
Instrukcja stosowania

Hyal-Drop®

multi

Drogi Użytkowniku,

Decydując się zastosować krople Hyal-Drop® multi wybrałeś produkt, 
który nawilży i przyjemnie odświeży powierzchnię Twoich oczu, a tym 
samym na długo złagodzi typowe objawy “suchego oka”. Innowacyjne 
rozwiązanie opatentowanego mechanizmu z pompką sprawia, że krople 
Hyal-Drop® multi odpowiadają na współczesną wzmożoną potrzebę 
rozwiązania problemu nawilżania oczu. 
– Krople Hyal-Drop® multi nie zawierają konserwantów
–  Krople Hyal-Drop® multi mogą być używane przez 12 tygodni 

(3 miesiące) po otwarciu
–  Krople Hyal-Drop® multi zawierają kwas hialuronowy, naturalny 

biopolimer, obecny w strukturze ludzkiego oka oraz łzach
– Dzięki temu krople Hyal-Drop® multi są bardzo dobrze tolerowane
– Krople Hyal-Drop® multi mogą być stosowane długotrwale
–  Krople Hyal-Drop® multi nadają się do nawilżania i zwilżania zarówno 

miękkich, jak i twardych soczewek kontaktowych i sprawiają, że 
noszenie soczewek kontaktowych staje się zdecydowanie mniej 
uciążliwe

– Krople Hyal-Drop® multi są bardzo proste i bezpieczne w użyciu
–  Dozownik kropli Hyal-Drop® multi pozwala wydozować pojedynczą 

kroplę

Prosimy uważnie przeczytać instrukcję – zawiera ona ważne informacje 
dotyczące stosowania tego preparatu. W razie pytań, prosimy skon-
sultować się z lekarzem, farmaceutą lub producentem. 

Jakie rozmiary opakowań są dostępne?
Krople Hyal-Drop® multi są dostępne w opakowaniach 10 ml kropli do 
oczu.

Roztwór zawiera 2,4 mg/ml kwasu hialuronowego Nie zawiera 
konserwantów. 

Kiedy należy stosować krople Hyal-Drop® multi?
Krople Hyal-Drop® multi należy stosować w stanach niedoboru łez (tzw. 
zespół „suchego oka”), którym towarzyszą takie objawy jak uczucie 
suchości oka, pieczenie lub zmęczenie oczu. Przyczyną tych objawów 
może być praca przy monitorze, długotrwałe oglądanie telewizji, suche 
powietrze w pomieszczeniach, suche powietrze w pomieszczeniach 
ogrzewanych lub klimatyzowanych, dym papierosowy lub wymuszony 
nawiew powietrza. Również zażywanie niektórych leków (np. pigułek 
antykoncepcyjnych), niektóre schorzenia, a także konserwanty zawarte 
w niektórych kroplach do oczu mogą przyczyniać się do rozwoju zespołu 
„suchego oka”. 
Krople Hyal-Drop® multi poprawiają nawilżenie powierzchni gałki ocznej 
oraz mogą być stosowane do nawilżania miękkich i twardych soczewek 
kontaktowych. Krople Hyal-Drop® multi odświeżą i ukoją Twoje oczy. 
Poczujesz to. 

Jak często można stosować krople Hyal-Drop® multi?
W razie potrzeby należy wpuścić jedną kroplę Hyal-Drop® multi do 
worka spojówkowego. Ponieważ krople Hyal-Drop® multi nie zawierają 
konserwantów, mogą być używane codziennie, tak czesto jak to 

konieczne. Krople Hyal-Drop® multi są bardzo dobrze tolerowane 
również w przypadku długotrwałego stosowania. 

Jak stosować krople Hyal-Drop® multi:
Opatentowany mechanizm z pompką sprawia, że krople Hyal-Drop® 
multi są bardzo proste i bezpieczne w stosowaniu. 

Przed każdym użyciem, zdjąć osłonkę  zabezpieczającą z zakraplacza. 
Nie dotykać zakończenia pojemnika. 

Na rys. 2 pokazano jak trzymać pojemnik, aby bezpiecznie i wygodnie 
zakroplić oko.

Położyć kciuk i palec wskazujący na okrągłej płytce na zakończeniu 
pojemnika, a małym palcem przytrzymać dno pojemnika. 
Palcem środkowym i serdecznym przytrzymać pojemnik z boku. 

Przed pierwszym użyciem, należy odwrócić pojemnik i kilkakrotnie 
nacisnąć dno pojemnika, aż spłynie pierwsza kropla (rys. 3). 

Odchylić głowę delikatnie do tyłu trzymając pojemnik nad okiem 
(rys. 4). 

Palcem wskazującym wolnej ręki delikatnie odchylić dolną powiekę. 
Zakończenie butelki nie powinno dotykać palców, oka lub soczewki 
kontaktowej. 

Aby zakroplić 1 kroplę Hyal-Drop® multi należy zdecydowanie nacisnąć 
dno pojemnika. Opatentowany mechanizm z pompką uwolni tylko jedną 
kroplę. Zamknąć oko i powoli ruszając gałką oczną, rozprowadzić kroplę 
po powierzchni oka. 
Po użyciu należy założyć osłonkę zabezpieczającą na zakraplacz. 
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O czym należy pamiętać stosując krople Hyal-Drop® multi?
Krople Hyal-Drop® multi nie zawierają konserwantów. Opatentowany 
mechanizm z pompką pozwala na używanie kropli 12 tygodni 
(3 miesiące) po otwarciu. Hyal-Drop® multi nie należy używać po 
upływie terminu ważności. 

Nadwrażliwość występuje rzadko. W przypadku wystąpienia 
nadwrażliwości, przerwać stosowanie kropli. 

Kropli Hyal-Drop® multi nie należy używać w przypadku uszkodzenia 
pojemnika. 

Bausch & Lomb GmbH
Brunsbütteler Damm 165 - 173
DE-13581 Berlin
www.hyal.pl

Przechowywać w temperaturze
od + 1 °C do +25 °C

Nie używać, gdy butelka jest
uszkodzona

Środek leczniczy może być stosowany przez
3 miesiące (= 12 tygodni) po otwarciu

Okres przechowywania (RRRR-MM) - nie
używać po upływie terminu ważności
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